ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE

Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122
CNPJ: 09.074.592/0001-60 – e-mail: sjtigre@hotmail.com

Portaria PMSJT/GCPE/CTEIP n.º. 078/2023.

O Prefeito Constitucional do Município de São João do Tigre, Estado da Paraíba,

no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica do

Município, com fundamento no disposto inciso IX, do artigo 37 da Constituição

Federal; nos artigos 18, 19 e 20 da Lei Municipal n.º. 150/1993, regulamentada pela

Lei Municipal n.º. 428/2015; considerando o resultado do Processo Seletivo

Simplificado n.º. 007/2021, no Diário Oficial da Paraíba, na data de 12/05/2021, bem

como a regra presente no parágrafo 2º do artigo 10 da Lei Municipal n.º. 428/2015,

RESOLVE:

 Art. 1º Rescindir o Contrato Temporário do Senhor, Nelson Ferreira Campos

Filho, portador do CPF de n.º. 113.748.104 – 87, para a função temporária de Médico -

PSF, tendo como lotação a Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º O presente ato gera vínculo especial de Direito Administrativo, regendo-
se pelo que estabelecido nos artigos 18, 19 e 20 da Lei Municipal n.º. 150/1993,
regulamentada pelo Lei Municipal 428/2015.

Parágrafo Único: O vínculo jurídico mencionado no caput deste artigo possuía
validade temporária pelo prazo determinado de 01 (um) ano, com possibilidade de
renovação por igual período, passível de revogação ad nutum de iniciativa da
Administração.

 Art. 3º Esta Portaria revoga as disposições contrárias a sua publicação.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São João do Tigre (PB), em 16 de maio do ano de 2023.

Márcio Alexandre Leite
PREFEITO